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اقتصادی

 نرخ گوشت 
غ برای  مر

مصرف کننده 
طی روزهای 

اخیر کاهشی 
شد. به طوری 

که قیمت 
این محصول 

به ۷۰ تا 
8۰ هزارتومان 

رسیده است

 تندیس برنزین 4 ستاره 
 مدیریت دارایی های فیزیکی 

برای پالایش نفت تهران

هفتمین مراسم جایزه مدیریت دارایی های فیزیکی 
PAMAWARD با حضور شرکت های برتر این حوزه 
در اتاق بازرگانی ایران درحالی برگزار شد که شرکت 
پالایش نفت تهران توانست برای صنعت پالایش 

نفت کشور افتخارآفرین باشد.
براساس ارزیابی های صورت گرفته، شرکت پالایش 
نفت تهران به عنوان یکی از الگوهای برگزیده ایرانی 
دارایی های  مدیریت  جایزه  همایش  هفتمین  در 
فیزیکی توانست تندیس برنزین 4 ستاره این دوره 
را در میان شرکت های برتر ایرانی از آن خود سازد. 
این جایزه ملی هر ساله با هدف ایجاد فضای رقابتی 
برای تعالی سازمان های دارایی محور، شناسایی و 
برجسته سازی الگوهای موفق در حوزه مدیریت 
دارایی های فیزیکی، ایجاد فضای رقابتی برای تبادل 
تجربه های موفق و فرهنگ سازی و تشویق سازمان ها 
برای یادگیری و آموزش دانش و مهارت های مورد 
نیاز مدیریت دارایی فیزیکی، برگزار می شود. یکی 
از مأموریت های مهم جایزه مدیریت دارایی های 
فیزیکی، معرفی سازمان های برتر در این زمینه است 
و با توجه به نقش برجسته مدیریت دارایی های 
فیزیکی در بهبود اقتصاد کشور، سبب می شود ضریب 
بهره وری و طول عمر دارایی ها به عنوان سرمایه های 

ملی و هم بازده اقتصاد ملی بشدت افزایش  یابد.
این جایزه با هدف الگوگیری، شناخت وضعیت سازمان ها 
نسبت به سایر سازمان های مشابه ایران و جهان، تشویق و 
ترغیب به اجرای جوانب مهم مدیریت دارایی های فیزیکی 
سازمان ها برگزار می گردد. محمدقربان فیض آبادی رئیس 
اداره برنامه ریزی تعمیرات با حضور در این مراسم جایزه 
تندیس برنزین شرکت پالایش نفت تهران را دریافت کرد.

طبق آمار وزارت جهاد  کشاورزی سالانه 
بیش از دومیلیون و ۲۵۰هزارتن گوشت 
غ در کشور تولید و به بازار داخلی  مر
عرضه می شود که در برخی از فصول 
با افزایش عرضه و گاهی با کاهش 
عرضه روبه رو می شویم بنابراین عرضه 
این محصول بر قیمت این کالا تأثیر 
بسزایی دارد تا جایی که موجب 
افزایش قیمت ها یا افت قیمت و ضرر 

تولیدکنندگان می شود.
طی ماه های اخیر که کشور با کاهش 
غ روبه رو شده بود،  عرضه گوشت مر
غ در  حداقل روزانه ۱۱۰۰تن گوشت مر
تهران توزیع می شد اما با توجه به 
افزایش جوجه ریزی طی هفته های 
اخیر )بیش از ۱۳۰میلیون قطعه( به 

نظر می رسد بازار با وفور محصول 
روبه رو شده است تا جایی که به طور 
مجدد احتمال آن می رود که با ضرر 

تولیدکنندگان مواجه شویم.
رفع اختلال در توزیع نهاده  ها و برنامه 
دقیق برای جوجه  ریزی و همچنین 
غ مازاد، راه حل وزارت جهاد  خرید مر
کشاورزی برای جلوگیری از التهاب 

بازار است.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی در گفت و گو با خبرنگار »ایران« 
غ زنده گوشتی  درباره وضعیت تولید مر
و نهاده های طیور گفت: با توجه به 
افزایش جوجه ریزی در هفته های 
اخیر، طی 4 تا ۵ روز گذشته قیمت 
غ زنده روند کاهشی به خود گرفته  مر
غ  است به طوری که هر کیلوگرم مر
زنده به طور میانگین با نرخی بین 
4۸ تا ۵۶ هزارتومان از تولیدکنندگان در 
واحدهای تولیدی خریداری می شود. 
این  ابراهیمی اظهارداشت:  علی 
درحالی  است که هفته گذشته قیمت 

غ زنده بین ۵4 تا  هر کیلوگرم مر
۶۰هزارتومان و هفته ماقبل آن بیش 
از ۶۰هزارتومان در واحدهای تولیدی 
خریداری می شد. وی گفت: بنابراین 
غ زنده، نرخ  با  توجه به قیمت مر
غ برای مصرف کنندگان  گوشت مر
طی روزهای اخیر کاهشی شده است 
به طوری که قیمت این محصول به ۷۰ 

تا ۸۰ هزارتومان رسیده است.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی خاطرنشان کرد: طبق مصوبه 
ازای قیمت هر قطعه  به   دولت 
جوجه یک روزه ۹۰۰/۱۵ تا ۹۰۰/۱۶تومان 
و یک کیلوگرم ذرت ۳۰۰/۱۱تومان و 
همچنین یک کیلوگرم کنجاله سویا 
غ  ۳۰۰/۱۶تومان قیمت هر کیلوگرم مر
غ  زنده ۵۲هزار تومان و گوشت مر
برای مصرف کنندگان ۷۳هزار تومان 
تعیین شده بود که به علت عدم 
تحقق ارقام فوق هفته های گذشته 
قیمت این محصول در بازار بیش از 

نرخ مصوب بود. 

وی با اشاره به عدم تناسب قیمت 
غ زنده با قیمت مصوب سال  فعلی مر
گذشته این محصول افزود: با توجه به 
افزایش هزینه های تمام شده تولید از 
جمله )دستمزد کارگری، کرایه حمل و 
نقل و افزایش نرخ نهاده های طیور( 
تولیدکنندگان نمی توانند این محصول را 
با نرخ مصوب سال گذشته عرضه کنند 
و ادامه این روند می تواند منجربه ضرر 
تولیدکنندگان شود. وی اظهارداشت: 
در حال حاضر با توجه به هزینه های 
تمام شده تولید، قیمت واقعی هر 
غ زنده حدود ۶۰هزارتومان  کیلوگرم مر
غ  است که اگر کمتر از قیمت واقعی مر
از تولیدکنندگان خریداری شود باید 
منتظر خروج برخی از تولیدکنندگان از 

چرخه تولید باشیم.

ابراهیمی یکی از مشکلات این صنعت 
را کمبود نهاده های طیور مانند کنجاله 
سویا دانست و گفت: درحال حاضر 
تولیدکنندگان هر کیلوگرم کنجاله 
سویا را با نرخ آزاد ۳۰ تا ۳4هزارتومان 
از بازار آزاد خریداری می کنند که رقم 
قابل توجهی در هزینه های تمام شده 

تولید است.
وی ادامه داد: البته واردکنندگان نیز 
درخواست افزایش قیمت کنجاله سویا 
در سامانه بازارگاه را نیز داشته اند که 
این مهم عملیاتی شده است به طوری 
که اکنون هر کیلوگرم کنجاله سویا با 
قیمت ۲۰هزارو ۱۵۰تومان به فروش 

. سد می ر
وی با بیان اینکه کنجاله سویا در سامانه 
بازارگاه موجود است گفت: آنچه در 

سامانه بازارگاه عرضه می شود کفاف 
نیاز صنعت طیور کشور را نمی دهد 
بنابراین تولیدکنندگان ناچارند این 
محصول را از بازار آزاد با قیمت های بالا 

خریداری کنند.
به گفته وی، پیش از این نیز هر ساله 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی گوشت 
غ را از تولیدکنندگان خریداری و  مر
ذخیره سازی می کرد تا در صورت پیک 
مصرف برای تنظیم بازار، این محصول 
را با قیمت های دولتی به بازار عرضه 
کند، اکنون نیز انتظار می رود، شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور به منظور 
حمایت از تولید داخلی وارد عمل 
غ مازاد را از تولیدکنندگان  شود و مر

خریداری کند.

پیشنهاد اصلاح قیمت مصوب
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی با اشاره به اینکه در تأمین ذرت مشکل و کمبودی نداریم گفت: اگر ضرر و 

غ افزایشی خواهد شد.  غ گوشتی ادامه پیدا کند، به طور حتم در ماه های آینده قیمت گوشت مر زیان تولیدکنندگان مر
غ، از وزارت جهاد کشاورزی خواستیم برای جلوگیری از  ابراهیمی تصریح کرد: علاوه بر پیشنهاد اصلاح قیمت مصوب مر

غ زنده را با قیمت های  غ در بازار و ضرر تولیدکنندگان شرکت پشتیبانی امور دام وارد عمل شود و مر افت شدید قیمت مر
مناسب که تولیدکننده متضرر نشود خریداری کند.

برش

بنگاه

بازار

هما همت خواه
روزنامه نگار

غ کاهشی شد قیمت مر
غ  مرغداران تقاضا دارند که شرکت پشتیبانی امور دام مر

مازاد را برای جلوگیری از زیان دهی آنها خریداری کند

عکس: علیرضا صوت اکبر/ایران

 معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
ضمن اشاره به اینکه در گندم نان به 
خودکفایی رسیدیم، درباره آخرین آمار 
خرید تضمینی گندم گفت: در حال حاضر 
خرید این محصول از کشاورزان به ۱۰ 

میلیون و ۱۵۰ هزار تن رسیده است.
علیرضا مهاجر در رویداد معرفی طرح ها 
و خدمات نوین بیمه کشاورزی با تأکید 
بر اهمیت بیمه در بخش کشاورزی گفت: 
باید راهی پیدا کنیم که کشاورزان به 

بیمه کشاورزی علاقه مند و اقدام به این 
کنند. کار 

وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در 
بازدیدی از غرفه کشاورزی در یکی از 
نمایشگاه ها بر بحث خودکفایی گندم 

تأکید بسیاری داشتند و در آنجا اعلام کردند 
که به دیم زارها و آمارها نیز توجه بیشتری 
شود تا بتوانیم به درستی تصمیم بگیریم. 
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
اضافه کرد: سال ۱4۰۰، 4.۵ میلیون تن 

خرید تضمینی گندم انجام شد زیرا شرایط 
سختی بود. با پدیده خشکسالی مواجه 

شدیم و کود نیز به موقع تأمین نشد.
اما با تدابیر اتخاذ شده سال ۱4۰۱ خرید 
تضمینی گندم به ۷.۵ میلیون تن و امسال 

نیز به ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تن رسید.
به گفته مهاجر با استفاده از ابزار و 
تکنولوژی می توان به آمار دقیق و درست 

دسترسی داشت. وی همچنین افزود که 
برای استحصال آمار دقیق، گندم آبی از 
گندم دیم جدا شد و برای هر کدام پروژه 

جداگانه ای در نظر گرفته شد.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
در پایان گفت: امسال با عنایت الهی و 
تمرکز کشاورزان در گندم نان به خودکفایی 

رسیدیم که دستاورد بزرگی است.

خرید تضمینی گندم از مرز ۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تن گذشت


